
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 450 г. Челябинска» 

 

ПРИКАЗ  

«_21__» __марта__ 2023г.                                                    № _01/о- 18/3_ 

г.Челябинск 

 
Об участии в межведомственной  

профилактической акции  

«За здоровый образ жизни» в 2023 году 

 

 

Во исполнение Распоряжения Администрации города Челябинска № 29 от 09.01.2023 

«О проведении межведомственных профилактических акций на территории города 

Челябинска в 2023 году», в соответствии с письмами Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 17.01.2023 № 

17-01-19, от 14.03.2023 № 17-01-131, в целях профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зам. зав. по ВМР Тыщенко О.Н.: 

- организовать работу по участию в городской межведомственной 

профилактической акции «За здоровый образ жизни» (далее - Акция) с 01 по 30 

апреля 2023 года в соответствии с планом (приложение 1). 

- обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением 

специалистов организаций и ведомств, реализующих программы 

профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового 

образа жизни; 

- организовать в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии по 

проблемам детской безнадзорности; 

- провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни; 

- организовать на сайте ДОУ работу рубрики «За здоровый образ жизни - 2023» 

для информационного сопровождения инструктивно-методических мероприятий 

по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий  

МАДОУ «ДС № 450 г. Челябинска»                                    Л.Р. Гараева 

 

 

Ознакомлена:                        ___________________ Тыщенко О.Н. 

                                                
 

 

 
 


